’ un = Orig. un Archiv zu Seiningen, 

Ur, Is 2 

Biſchof Abelog von Hildeehe in beſtätigt die Fundation ab: De- 
tation des Klofters Neuwerk Auch den Adoocatus Bolemer von 

Geslar und defien. Gattin Helena, brurkundet,, daß er ſelbſt ben 
Hauptaltar geweiht habe, und beſchenkt Die Kirche. mit dem Pri- 
vilegio immunitalis und dem Ins funerandi el ‚sepgliendi.. Goslar. 
IR 1186. Oet. 16. | 

In nomine —— et individue Teinitatis, s Adhelorus; Dei 
gratia Hildensemensis ecclesie episcopus, omnibus Christi 
fidelibus pietatis visceribus habundare. Pastoralis cura nos 

ammonet, in eis que ad decorem et ampliationem domus 
Dei pertinent studiosos existere,- et ‘eis. qui ectlesiam Dei 
nova „role fecundare‘. desideraht faväreni nostrum et ati- 
xiliüm accommodare. -Hinc est quod presentibus et fütaris 
notunf "esse volumus, quod Völcmarts ‚Goslariensis ‚gdvo- 

calus, divina inspiration provocatus, ex nostra permissione 

extra portam que dicitur Ruozendore in proprietate sua 

oratorium tonstruxit :uxoris 'sue. Helene -aliordumque here- 
dum  suoraml:.consensu ‚. .deinde 'summöo_altari. in. henore 

sahrte Dei genitrieis .& nobis conbécrato in capite kalenda- 
run lIunuarii ecclesiam et ipsum:'&Harg 'dotavit, 'cohferens 
illae srtum adiaoentem Ali loco, qui est.'inter marum: el 

fossatum usque ad portam vanpti: Viti/ capellgm' quotuyue:gue 
est sapra Ruozendore eum suis reditibus , videlivet'dugbus 
dömibus:in Hackenstrate:'et: hospitale iuxta'’portam, domem. 
guoque 'et'totam ouriafn suam 'iuxtatRuuzendore, quataor 
etiam -mansos: in Gerstede.. et: fers 446 imänses in Ole et 
dimidiam parlem silve: que dititur Scherde. - Fervente stu- 
dio! prememorati adyeeuli In tincheate‘.spere eudem- anno, 
quarto Idus Octobris; pöstulantk: hiae' a :nohis devetione 
eitıs et uxoris ipsius idumino Helene, in" australi parte -sias- 
dem''seclesie allare: consecratitnibj dolatumdgue hohörifite 
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ab. eodem est, videlicet im omnibus qua eias erant, sita 

inter lobium et plateam et 'cimiiterium forensis ‚ecelesie, 

triginta scilicet hallis, que sunt stationes sutorum et insli- 
torum, qui singulis annis seplem persolvunt marcas, nisi 
diligentia sequaeium eas.ad arnplius redigat, macellum quod 

dieitur supremum quinque fertones valens ad. luminaria, 
octo mansos in Aldendorp cum omni utilitate tam in ageis 
quam in pascuis, in fkıminibüs et ia äreia,; qualuer. mansoy 

et dimidiam in Wattenstede. cum omni proventu. Horum 
omnium 'proprietatem 'coätulit eoclesie ad-hpnorem sancle 
Dei- gemitricis et sancte Ctueis, sanoti lebannis apostoli ut 
ewangeliste, . sancti Barfholdmei apostoli aliorumquo quer 
rum reliquie ibi. requiesount, et'ad-usum Deo ibidem ser- 
vienttum. Het omnia cum advocatus sua diligencia el pe- 

cania congkisierit, liberumque ei fuerit sine compromis- 
sione heredam: suorum cui vellet .conserre, ad sufficientem 

tamen: cautelam cum conivencia heredum suorum hec. Dea 

optalit..' Bi quis. hec tam rationabiliter Deo’ et usui divino 
dieata invadere ausus fuerit; : cam banno: nostro eccleäe 

sint confirmata, tanquaei. vero sacrilegas anathematis vin- 
culo sit ianddatus.. Eandem ecclesiam emunitalis privilegio, 
quo alie congaudent ecclesie collegiate decoravimus. Hoc 
etiam ei indulsimus, ut ius Tunerandi habeat, nulli dene- 

ganda licencia “qui” ibi' desideraverint ' sepeliri. Vt autem 
hec in omnia retro lempora inconyulsä Permaneänt, ‘seripti 
nostri roboratione et sigilli inpressione ° consignavimus. 
Prioris facti et 'collationis testes sunt prepositas :Bilbertus 
de Alesborg, dominus Lodewicus maioris eculdsie in: Hil- 
denesheim' canomicus, preposilus 'Saneti Georgi, Hugaldus 

‘filius Eudagi, canomieus’' de ehria,: magistör Idhannes:,cano-s 
nirus Samete Crucis, Rotimaantis sacordes de fürensi, eoefe- 
sia;; Reiaboldus sacerdos:Banctiidacobi, Rodollus 'säcerdes 
de ‘Frankenberg, Philippus notarius imperatoris; ‘ 1aiel 
Gerdrdus cognatas episdopi, Bellerieus- frater eius, "Frideri4 
cus de: Nowali; FErnestus ‘dapifer, "Herinannus mardvaldus; 
Ulrfeus dapifer et filiis’eius, Hugoldus frater advocati; 
Giselbertus;-diveb, -Conradus iuvenis ot fratres eius Thik 
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dericus' 'et Hugo, Rodolfas fius Snelleri, Alebrandus, 
Heimiäcus filius Besoelini' et fratres eins, Hugoldus- de 
Caria, Christianus: — Secundi facti testes sunt pröpesi- 
tus Poppe de Monte sancti Mauricii in Hildenscim, ma- 
gister Gerungus:: de Sancla Cruce qui hoc privilegiam 
cönscripsit, :prepositus de Backenroth, prepositus de Monte 
saneti Georgii, cantor :maioris ecelesie id Hildenseim ; co- 
mes Heinricus in’ Sladem, dominus' Ludolfus de Peina,. 
dominus Bertoldus de Scarfelt, Gerardus cognatas’episcopi, 
frater eius Eekericus, Ernestus. dapifer, 'Olricus Jdapifer et 

filias eius Conradus, Rodericus de Eddisseim, Gerardus de 

Werstede, Bonifacius, Eiko., Giselbertus  dives ‚ Thidericus 

frater-Gonradi, Rodelfus filius Snelleri, Alebrandus, Hein- 

ricus filius Betzelini et fratres .eius, Hugoldus de Curia, 
Christianus, Hartmannus de Asle, Tidoldus, Fredhebertus 
de Herlingeroth, Thietmarus judex, Heinricus: iudex, Heind- 
henricus, Herewicus de Duncdhe et frater eius Hermannus. 

Acta sunt .hec’-anno ab incarnatione Me. Ce, octogesimo 
VI. regnante Friderico .ämperatore, Data in Monte saneli 
Georgü —— Xvu. Kal. Norembr. Ri 
1 : . ‚ ilmaaeıon NAeuwexh ‚pag, 9